
PROGRAMM Waldenstein  
Weihnachtskonzert 13.12.2023   

Klassen: Anita Wenigwieser, Johannes Rauch, Michael Neuwirth,  
Stefan Grübl, Christian Hofbauer 

 
Flötenkids Der Regenwurm (B. Ertl) 
*Namen auf der Rückseite Christbaum, schöner Baum (B. Ertl) 
 
Tobias Fuchs (Blockflöte) Affentanz (B. Ertl) 
 
Armin Wiesmüller (Blockflöte) Morgen kommt der Weihnachtsmann (Trad.) 
 Grün Grün (Trad.) 
 
Michael Seliger (Blockflöte) Schneeflöckchen, Weißröckchen (Trad.) 
 
Bläserklasse Waldenstein  Eine musikalische Weihnachtsgeschichte: 
*Namen auf der Rückseite  Ferdi sucht das Christkind 
  
Emily Mayer (Posaune), Simon Spirek (Horn) Oh Tannenbaum (Trad.) 
 
Familienmusik Spitaler Lasst uns froh und munter sein (Trad.) 
Nina, Cora, K ev in, Beatrix  
 
Lena Oberbauer, Helena Auer,  Kling, Glöckchen, Klingelingeling (Trad.) 
Alexandra Prinz (Klarinette)  
 
Helena Auer, Alexandra Prinz (Klarinette) Deck the Halls  (Trad.) 
 
Alina Gratzl (Querflöte) O du Fröhliche (Trad.) 
 
Jakob Fuchs (Trompete), Lasst uns froh und munter sein (Trad.) 
Philip Schleritzko (Tenorhorn) Kling Glöckchen (Trad.) 
 
Toni Weissenteiner (Tenorhorn) Fanfare (Händel) 
Moritz Schleritzko (Tuba) Flinststones (Arr.: M. Story) 
 
Theo Zimmel (Schlagzeug) O du Fröhliche (T. Schönemann) 
 
Moritz Haider (Schlagzeug) Morgen Kinder wird’s was geben (T. Schönemann) 
 
Niklas Koller (Schlagzeug) Kling, Glöckchen, Kling (T. Schönemann) 
 
Sophia Masch (Schlagzeug) Klipp Klapp (M. Claudi/D. Ern) 
 
Marvin Spirek (Schlagzeug) Es ist für uns eine Zeit angekommen 
 (T. Schönemann) 
 
Leon Gratzl (Schlagzeug) Mary’s Boy Child (T. Schönemann) 
 
Clemens Schulner (Schlagzeug) Fröhliche Weihnacht überall (T. Schönemann) 

 
Jugendblasorchester Waldenstein Ihr Kinderlein kommet (Arr.: Jan de Haan) 
*Namen auf der Rückseite A Holly jolly Christmas (J. Marks, Arr.: Jan de Haan) 

 
Danke für Ihren Besuch! 

 
Das Lehrerteam wünscht frohe Weihnachten und ein glückliches neues Jahr! 

 
 
 
 
 

 



 
Flötenkids: 
 
  Theresa Eßmeister 
  Emma Fuchs 
  Tobias Fuchs  

Lisa Koller  
Sebastian Lunzer  
Emma Maier  
Michael Seliger 
Adrian Spirek 
Johannes Thaler 

  Armin Wiesmüller 
  Jonah Zimmel 
  Michael Neuwirth - Leitung 
 
 
Bläserklasse Waldenstein: 
 
  Ella Decker - Querflöte 

Nina Strondl  - Querflöte 
  Jana Masch - Klarinette 
  Raphael Thaler - Saxophon 

Emil Schnabl  – Flügelhorn 
  Paul Fuchs  – Trompete 
  Matthias Decker – Horn 
  Moritz Haider - Schlagzeug 

Niklas Koller - Schlagzeug 
Angelika Ableidinger – Leitung 
Raphael Dogl  - Leitung 

 
 
Jugendblasorchester Waldenstein: 
 
  Elena Dogl  - Querflöte 
  Alina Gratzl  - Querflöte  

Nora Schnabl  – Querflöte  
Cora Spitaler - Querflöte 

  Helena Auer - Klarinette 
  Lena Oberbauer - Klarinette  

Alexandra Prinz  - Klarinette 
  Jakob Fuchs  - Trompete 
  Simon Spirek - Horn 
  Kevin Spitaler - Horn 
  Lorenz Eßmeister - Tenorhorn 
  Philip Schleritzko  –Tenorhorn 
  Nina Spitaler – Tenorhorn 
  Toni Weissensteiner - Tenorhorn 
  Emily Mayer – Posaune 
  Moritz Schleritzko  - Tuba 

Leon Gratzl  - Schlagzeug 
Sophia Masch – Schlagzeug  
Marvin Spirek – Schlagzeug 

  Angelika Ableidinger - Leitung 
  Stefan Grübl  - Leitung 


